COMUNICAÇÃO Nº 215/2024

EDITAL Nº 129/2024 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de operadora ou empresa especializada para locação de sistema completo
de rádio comunicação digital, serviço limitado privado (SLP), aprovado pela ANATEL, em frequência
VHF  ou  UHF,  incluindo  a  instalação,  implantação,  equipamentos  sob  demanda,  treinamento,
assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, e demais insumos e taxas”, em atendimento às
demandas  da Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  e  Secretaria  Municipal  de  Transportes  e
Mobilidade do município de Canoas”,

                                           COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e  quatro, na Diretoria de
Licitações,  localizada  à  Rua  Cândido  Machado,  429,  4º.  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  o  servidor
nomeado pela  Portaria  nº  3.795/2024,  Marco Antonio  Norbiate  Cordobê,  Pregoeiro,  SUSPENDE
“SINE DIE” o Edital em epígrafe. A suspensão do certame foi motivada pela falta de tempo hábil para
resposta  dos  pedidos  de  esclarecimento  impetrados pelos  licitantes.  Nada mais  havendo digno de
registro, encerra-se a presente comunicação que vai devidamente assinada e publicada de acordo com a
lei.

Marco Antonio Norbiate Cordobê
Pregoeiro

ANO 2024 - Edição Complementar 5 - 3411 - Data 24/09/2024 - Página 4 / 5